



# 2019년 3분기 실적

2019. 11

## I. '19년 3분기/9월누계 실적 요약

- 전년동기 대비

## II. '19년 3분기/9월누계 연결손익 요약

- 전년동기 대비

## III. 국가별 매출/손익

- 한 국
- 중 국
- 베트남
- 러시아

## IV. Appendix

- 법인별 실적
- 국가별 평균환율표

# I. '19년 3분기 실적 요약 (전년동기 대비)

(단위: 십억KRW, 백만CNH, 십억VND, 백만RUB)

구분		통화	'19.3분기	'18.3분기	증감	%	비고
한국	매출	-	182.7	175.0	7.7	4.4%	스낵 6.7, 비스킷 2.7, 파이 2.6, 캔디 -2.8, 초콜릿&껌 -1.4, 수출 1.9, 기타 -2.0
	영업이익	-	27.9	20.7	7.3	35.0%	G.P ↑5.7(공헌이익률 54%), SG&A ↓1.6(급여 ↑0.8, 광고판촉비 ↓3.0, 운반비 ↑0.6)
중국	매출	(KRW)	267.7	255.2	12.6	4.9%	스낵 12.0, 캔디 2.9, 비스킷 2.4, 파이 -3.6, 껌 -1.2
		(Local)	1,575	1,545	30	2.0%	원화대비 환율 ↑3.2%
	영업이익	(KRW)	57.6	49.1	8.5	17.4%	G.P ↑6.2(공헌이익률 51%), SG&A ↓2.3(급여 ↑2.9, 광고판촉비 ↓5.2, 운반비 ↑1.4, 기타(지급임차료, 잡비등) ↓1.4)
		(Local)	339	296	44	14.8%	영업이익률 : 19.2% → 21.5%, ↑2.3%p
베트남	매출	(KRW)	63.2	50.3	12.8	25.5%	파이 5.6, 스낵 2.8, 비스킷 0.8, 껌 등 0.2, 수출(이란 등) 3.4
		(Local)	1,233	1,037	196	18.9%	원화대비 환율 ↑6.4%
	영업이익	(KRW)	13.5	6.5	7.1	108.7%	G.P ↑6.6(공헌이익률 50%), SG&A ↓0.4 (급여 ↑0.3, 광고판촉비 ↓1.4, 운반비 ↑0.2, 기타(지급수수료등) ↑0.5)
		(Local)	267	133	135	101.7%	영업이익률 : 12.9% → 21.4%, ↑8.5%p
러시아	매출	(KRW)	20.5	17.0	3.5	20.5%	파이 3.3, 비스킷 0.2(가격정상화 정책등)
		(Local)	1,117	983	134	13.7%	원화대비 환율 ↑7.8%
	영업이익	(KRW)	3.3	2.2	1.1	48.2%	G.P ↑1.6(공헌이익률 45%), SG&A ↑0.5 (광고판촉비 ↑0.1, 운반비 ↑0.2, 기타 ↑0.2)
		(Local)	181	128	53	41.8%	영업이익률 : 13.1% → 16.1%, ↑3.0%p
오리온	매출	-	<b>530.0</b>	<b>493.7</b>	<b>36.2</b>	<b>7.3%</b>	'19.3분기 로열티수익 등 내부거래 매출제거 4.1
연결	영업이익	-	<b>101.8</b>	<b>78.7</b>	<b>23.1</b>	<b>29.4%</b>	'19.3분기 재고자산 순판매손익등 연결조정 -0.3, 인도법인 -0.3

# I. '19년 9월누계 실적 요약 (전년동기 대비)

(단위: 십억KRW, 백만CNH, 십억VND, 백만RUB)

구분		통화	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	%	비고
한국	매출	-	538.5	528.1	10.4	2.0%	스낵 6.0, 파이 3.1, 비스킷 1.1, 마켓오네이저 등 7.6, 껌&초콜릿&캔디 -7.9, 수출 0.8, 기타 -0.2
	영업이익	-	77.3	67.9	9.5	14.0%	G.P ↑5.7(공헌이익률 54%), SG&A ↓2.0(급여 ↓1.5, 광고판촉비 ↓2.1, 운반비 ↑2.2, 기타(세금과공과등) ↓0.6)
중국	매출	(KRW)	719.6	712.9	6.7	0.9%	캔디 7.0, 비스킷 3.7, 스낵 2.3, 파이 -3.4, 껌 -2.9
		(Local)	4,254	4,254	0	0.0%	원화대비 환율 ↑0.9%
	영업이익	(KRW)	116.1	108.7	7.4	6.8%	G.P ↑6.3(공헌이익률 53%), SG&A ↓1.1(급여 ↑5.3, 광고판촉비 ↓4.4, 운반비 ↑1.8, 기타(지급수수료, 잡비등) ↓3.8)
		(Local)	686	649	38	5.9%	영업이익률 : 15.2% → 16.1%, ↑0.9%p
베트남	매출	(KRW)	168.2	164.1	4.1	2.5%	스낵 6.5, 껌 등 0.8, 파이 -6.1, 비스킷 -1.5 수출(이란, 인도네시아 등) 4.4
		(Local)	3,363	3,447	-83	-2.4%	원화대비 환율 ↑5.0%
	영업이익	(KRW)	25.9	27.5	-1.6	-5.8%	G.P ↓0.2(공헌이익률 49%), SG&A ↑1.5(급여 ↓0.1, 운반비 ↑1.1, 기타(지급수수료등) ↑0.5)
		(Local)	517	577	-60	-10.3%	영업이익률 : 16.7% → 14.1%, ↓2.6%p
러시아	매출	(KRW)	51.2	42.8	8.5	19.8%	파이 8.6, 비스킷 -0.1 (달러구조조정 및 가격정상화 정책등)
		(Local)	2,866	2,401	465	19.4%	원화대비 환율 ↑0.4%
	영업이익	(KRW)	6.9	4.8	2.1	43.7%	G.P ↑2.9(공헌이익률 43%), SG&A ↑0.8(급여 ↓0.1, 광고판촉비 ↑0.2, 운반비 ↑0.5, 기타(지급수수료등) ↑0.2)
		(Local)	384	268	116	43.2%	영업이익률 : 11.2% → 13.4%, ↑2.2%p
오리온	매출	-	<b>1,466.9</b>	<b>1,433.8</b>	<b>33.1</b>	<b>2.3%</b>	'19.9월누계 로열티수익 등 내부거래 매출제거 10.6
연결	영업이익	-	<b>229.5</b>	<b>211.9</b>	<b>17.6</b>	<b>8.3%</b>	'19.9월누계 재고자산 순판매손익등 연결조정 3.8, 인도법인 -0.6

## Ⅱ. '19년 3분기 연결손익 요약 (전년동기 대비)

(단위: 십억원)

구 분	'19.3분기	'18.3분기	증 감	비 고
<b>매 출</b>	<b>530.0</b>	<b>493.7</b>	<b>7.3%</b>	. 한국(7.7), 중국(12.6), 베트남(12.8), 러시아(3.5)
매출원가	281.6	264.4	6.5%	
(%)	53.1%	53.6%	-0.4%p	. 한국, 베트남 등 원가율 하락
매출총이익	248.4	229.3	8.3%	
(%)	46.9%	46.4%	0.4%p	
판매관리비	146.6	150.6	-2.7%	. 광고판촉비(↓9.6), 급여(↑3.9), 운반비(↑2.4), 기타(지급임차료, 잡비등) ↓0.7)
(%)	27.7%	30.5%	-2.8%p	
<b>영업이익</b>	<b>101.8</b>	<b>78.7</b>	<b>29.4%</b>	. 한국(7.3), 중국(8.5), 베트남(7.1), 러시아(1.1)
<b>(%)</b>	<b>19.2%</b>	<b>15.9%</b>	<b>3.3%p</b>	
기타수익	1.0	0.7	58.5%	
기타비용	0.7	-1.1	-162.3%	. 전년동기 기타비용(잡손실 등) 감소
순 기타수익	0.3	1.8	-81.6%	
금융수익	2.5	2.9	-15.4%	. 기타금융수익 감소(보증수수료 등)
금융비용	2.4	5.9	-59.6%	. 이자비용 및 외환자손 감소
순 금융수익	0.1	-3.0	-102.1%	
지분법 이익	0.0	-0.1	-135.7%	
<b>경상이익</b>	<b>102.2</b>	<b>77.4</b>	<b>32.1%</b>	
법인세	32.5	44.3	-26.6%	. 이연법인세 증감(8.2) 제외시 법인세율 23.8%
<b>계속영업 순이익</b>	<b>69.7</b>	<b>33.1</b>	<b>110.7%</b>	
<b>(%)</b>	<b>13.1%</b>	<b>6.7%</b>	<b>6.4%p</b>	
중단영업 순이익	0.0	0.0	-	
<b>순이익</b>	<b>69.7</b>	<b>33.1</b>	<b>110.7%</b>	
<b>(%)</b>	<b>13.1%</b>	<b>6.7%</b>	<b>6.4%p</b>	
<b>순이익 (비지배주주지분 제외)</b>	<b>67.7</b>	<b>32.6</b>	<b>107.4%</b>	
<b>(%)</b>	<b>12.8%</b>	<b>6.6%</b>	<b>6.2%p</b>	

## Ⅱ. '19년 9월누계 연결손익 요약 (전년동기 대비)

(단위: 십억원)

구 분	'19.9월누계	'18.9월누계	증 감	비 고
<b>매 출</b>	<b>1,466.9</b>	<b>1,433.8</b>	<b>2.3%</b>	. 한국(10.4), 중국(6.7), 베트남(4.1), 러시아(8.5)
매출원가	803.4	786.8	2.1%	
(%)	54.8%	54.9%	-0.1%p	
매출총이익	663.5	646.9	2.6%	
(%)	45.2%	45.1%	0.1%p	
판매관리비	434.1	435.1	-0.2%	. 광고판촉비( ↓6.2), 운반비( ↑5.6), 급여( ↑3.3), 기타(지급임차료, 지급수수료등)( ↓3.7)
(%)	29.6%	30.3%	-0.8%p	
<b>영업이익</b>	<b>229.5</b>	<b>211.9</b>	<b>8.3%</b>	
<b>(%)</b>	<b>15.6%</b>	<b>14.8%</b>	<b>0.9%p</b>	
기타수익	7.5	3.6	105.0%	. 유형자산처분이익 등
기타비용	2.6	4.1	-36.0%	. 전년동기 유형자산처분손실 등
순 기타수익	4.9	-0.4	-1273.1%	
금융수익	7.7	7.5	2.5%	
금융비용	9.3	17.5	-46.6%	. 이자비용 및 외환차손, 외화환산손실 감소
순 금융수익	-1.7	-10.0	-83.4%	
지분법 이익	-0.0	-0.7	-98.5%	
<b>경상이익</b>	<b>232.7</b>	<b>200.7</b>	<b>15.9%</b>	
법인세	73.3	72.5	1.1%	. 이연법인세 증감(18.0) 제외시 법인세율 23.8%
<b>계속영업 순이익</b>	<b>159.4</b>	<b>128.2</b>	<b>24.3%</b>	
<b>(%)</b>	<b>10.9%</b>	<b>8.9%</b>	<b>1.9%p</b>	
중단영업 순이익	0.0	0.0	-	
<b>순이익</b>	<b>159.4</b>	<b>128.2</b>	<b>24.3%</b>	
<b>(%)</b>	<b>10.9%</b>	<b>8.9%</b>	<b>1.9%p</b>	
<b>순이익 (비지배주주지분 제외)</b>	<b>155.2</b>	<b>125.9</b>	<b>23.2%</b>	
<b>(%)</b>	<b>10.6%</b>	<b>8.8%</b>	<b>1.8%p</b>	

# 표. 국가별 매출/손익 (한국 매출)

(단위: 십억원)

카테고리	19년 3분기	18년 3분기	3분기 증감액	3분기 증감(%)	3분기 비중	19년9월누계	18년9월누계	9월누계증감액	9월누계증감(%)	9월누계비중	비고 (3분기 주요 성장브랜드)
스낵	70.0	63.3	6.7	10.7%	42.0%	187.2	181.2	6.0	3.3%	37.8%	지킨팝, 썬, 포카칩
비스킷	43.2	40.6	2.7	6.5%	25.9%	128.2	127.1	1.1	0.8%	25.9%	촉촉한 초코칩, 닥터유 바, 닥터유 다이제
파이	30.0	27.4	2.6	9.5%	18.0%	98.7	95.6	3.1	3.2%	19.9%	붕어빵, 카스타드, 초코파이
초콜릿	3.0	3.2	(0.2)	-7.5%	1.8%	12.6	15.7	(3.1)	-19.8%	2.5%	
껌	4.8	6.0	(1.2)	-20.4%	2.9%	15.1	16.3	(1.2)	-7.4%	3.0%	
캔디	11.9	14.7	(2.8)	-18.9%	7.2%	41.5	45.1	(3.6)	-7.9%	8.4%	
기타	3.8	4.5	(0.7)	-15.3%	2.3%	12.4	4.8	7.6	155.8%	2.5%	
<b>내수제과 합계</b>	<b>166.7</b>	<b>159.7</b>	<b>7.1</b>	<b>4.4%</b>	<b>100.0%</b>	<b>495.8</b>	<b>486.0</b>	<b>9.8</b>	<b>2.0%</b>	<b>100.0%</b>	
수출	9.7	7.8	1.9	24.9%		24.0	23.2	0.8	3.3%		미국, 대만 등
F&B(레스토랑)	2.1	2.0	0.1	6.5%		7.3	6.3	1.1	17.1%		

# 표. 국가별 매출/손익 (한국 손익)

(단위: 백만원)

구분	'19.3분기	'18.3분기	증감	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	'19.3분기	'19.2분기	증감	비고('18년 3분기 대비)
<b>매출액</b>	<b>182,698</b>	<b>174,996</b>	<b>4.4%</b>	<b>538,518</b>	<b>528,078</b>	<b>2.0%</b>	<b>182,698</b>	<b>177,829</b>	<b>2.7%</b>	. 스낵, 파이, 비스킷 신제품 및 파워브랜드 매출 성장
매출원가	96,116	94,096	2.1%	284,603	281,603	1.1%	96,116	94,449	1.8%	
(%)	52.6%	53.8%	-1.2%p	52.8%	53.3%	-0.5%p	52.6%	53.1%	-0.5%p	
매출총이익	86,581	80,899	7.0%	253,915	246,475	3.0%	86,581	83,380	3.8%	
(%)	47.4%	46.2%	1.2%p	47.2%	46.7%	0.5%p	47.4%	46.9%	0.5%p	
판매관리비	58,638	60,206	-2.6%	176,568	178,599	-1.1%	58,638	57,222	2.5%	
(%)	32.1%	34.4%	-2.3%p	32.8%	33.8%	-1.0%p	32.1%	32.2%	-0.1%p	
- 급여	22,059	21,325	3.4%	64,075	65,856	-2.7%	22,059	20,611	7.0%	
(%)	12.1%	12.2%	-0.1%p	11.9%	12.5%	-0.6%p	12.1%	11.6%	0.5%p	
- 광고판매촉진비	2,785	5,809	-52.1%	9,346	11,387	-17.9%	2,785	2,945	-5.4%	
(%)	1.5%	3.3%	-1.8%p	1.7%	2.2%	-0.4%p	1.5%	1.7%	-0.1%p	
. 광고선전비	2,747	5,765	-52.4%	9,233	11,267	-18.1%	2,747	2,917	-5.8%	. 전년동기 오!그래놀라 등 신제품 광고
(%)	1.5%	3.3%	-1.8%p	1.7%	2.1%	-0.4%p	1.5%	1.6%	-0.1%p	
. 판매촉진비	38	44	-12.6%	114	119	-4.9%	38	28	35.5%	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	
- 운반비	6,723	6,101	10.2%	19,838	17,610	12.7%	6,723	6,638	1.3%	. 물동량증가 및 원거리물량증가
(%)	3.7%	3.5%	0.2%p	3.7%	3.3%	0.3%p	3.7%	3.7%	-0.1%p	
- 감가상각비	1,746	1,836	-4.9%	5,339	5,776	-7.6%	1,746	1,794	-2.7%	
(%)	1.0%	1.0%	-0.1%p	1.0%	1.1%	-0.1%p	1.0%	1.0%	-0.1%p	
- 무형자산상각비	445	386	15.3%	1,352	1,057	28.0%	445	441	0.9%	
(%)	0.2%	0.2%	0.0%p	0.3%	0.2%	0.1%p	0.2%	0.2%	0.0%p	
- 기타	24,879	24,750	0.5%	76,618	76,913	-0.4%	24,879	24,793	0.3%	
(%)	13.6%	14.1%	-0.5%p	14.2%	14.6%	-0.3%p	13.6%	13.9%	-0.3%p	
<b>영업이익</b>	<b>27,944</b>	<b>20,693</b>	<b>35.0%</b>	<b>77,347</b>	<b>67,876</b>	<b>14.0%</b>	<b>27,944</b>	<b>26,157</b>	<b>6.8%</b>	
(%)	<b>15.3%</b>	<b>11.8%</b>	<b>3.5%p</b>	<b>14.4%</b>	<b>12.9%</b>	<b>1.5%p</b>	<b>15.3%</b>	<b>14.7%</b>	<b>0.6%p</b>	
기타수익	635	814	-22.0%	4,378	2,231	96.2%	635	2,721	-76.7%	
(%)	0.3%	0.5%	-0.1%p	0.8%	0.4%	0.4%p	0.3%	1.5%	-1.2%p	
기타비용	296	563	-47.4%	1,538	2,232	-31.1%	296	1,139	-74.0%	. 외환차손, 잡손실 감소
(%)	0.2%	0.3%	-0.2%p	0.3%	0.4%	-0.1%p	0.2%	0.6%	-0.5%p	
영업이익 (IFRS)	28,283	20,944	35.0%	80,188	67,876	18.1%	28,283	27,739	2.0%	
(%)	15.5%	12.0%	3.5%p	14.9%	12.9%	2.0%p	15.5%	15.6%	-0.1%p	
금융수익	107	816	-86.9%	1,069	1,805	-40.8%	107	284	-62.2%	. 기타금융수익 감소(보증수수료 등)
(%)	0.1%	0.5%	-0.4%p	0.2%	0.3%	-0.1%p	0.1%	0.2%	-0.1%p	
금융비용	1,959	2,252	-13.0%	6,326	7,101	-10.9%	1,959	2,163	-9.4%	. 이자비용 감소
(%)	1.1%	1.3%	-0.2%p	1.2%	1.3%	-0.2%p	1.1%	1.2%	-0.1%p	
경상이익	26,431	19,508	35.5%	74,931	62,579	19.7%	26,431	25,860	2.2%	
(%)	14.5%	11.1%	3.3%p	13.9%	11.9%	2.1%p	14.5%	14.5%	-0.1%p	
법인세	6,321	4,319	46.3%	18,047	15,038	20.0%	6,321	5,997	5.4%	
(%)	3.5%	2.5%	1.0%p	3.4%	2.8%	0.5%p	3.5%	3.4%	0.1%p	
<b>순이익</b>	<b>20,110</b>	<b>15,189</b>	<b>32.4%</b>	<b>56,884</b>	<b>47,541</b>	<b>19.7%</b>	<b>20,110</b>	<b>19,864</b>	<b>1.2%</b>	
(%)	<b>11.0%</b>	<b>8.7%</b>	<b>2.3%p</b>	<b>10.6%</b>	<b>9.0%</b>	<b>1.6%p</b>	<b>11.0%</b>	<b>11.2%</b>	<b>-0.2%p</b>	



# 표. 국가별 매출/손익 (중국 매출)

(단위: 억원)

카테고리	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감액	3분기 증감(%)	3분기 비중	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감액	9월누계증감(%)	9월누계비중	비고 (3분기 주요성장 브랜드)
파이	817	853	-36	-4.2%	30.5%	2,456	2,490	-34	-1.3%	34.1%	
껌	109	121	-12	-9.6%	4.1%	354	383	-29	-7.7%	4.9%	
캔디	67	38	29	74.9%	2.5%	157	87	70	80.8%	2.2%	귀즈귀즈(마이구미)
비스킷	439	414	24	5.9%	16.4%	1,206	1,169	37	3.2%	16.8%	모구리(초코송이), 미쯔
스낵	1,246	1,125	120	10.7%	46.5%	3,022	3,000	23	0.8%	42.0%	야투도(오감자), 아오리오취(스윙칩)
<b>합계</b>	<b>2,677</b>	<b>2,552</b>	<b>126</b>	<b>4.9%</b>	<b>100.0%</b>	<b>7,196</b>	<b>7,129</b>	<b>67</b>	<b>0.9%</b>	<b>100.0%</b>	

(단위: 억 위안)

카테고리	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감액	3분기 증감(%)	3분기 비중	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감액	9월누계증감(%)	9월누계비중	비고 (3분기 주요성장 브랜드)
파이	4.80	5.17	-0.37	-7.1%	30.5%	14.52	14.86	-0.34	-2.3%	34.1%	
껌	0.64	0.73	-0.09	-12.6%	4.1%	2.09	2.29	-0.20	-8.5%	4.9%	
캔디	0.39	0.23	0.16	70.8%	2.5%	0.93	0.52	0.41	79.1%	2.2%	
비스킷	2.58	2.51	0.07	2.8%	16.4%	7.13	6.98	0.15	2.2%	16.8%	
스낵	7.33	6.80	0.53	7.8%	46.6%	17.87	17.90	-0.03	-0.2%	42.0%	
<b>합계</b>	<b>15.75</b>	<b>15.45</b>	<b>0.30</b>	<b>2.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>42.54</b>	<b>42.54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.0%</b>	<b>100.0%</b>	위안화 환율 3.2% 평가절상

	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감(%)	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감(%)
환율	170.11	164.87	3.2%	169.15	167.59	0.9%

# 표. 국가별 매출/손익 (중국 손익 - 원화)

(단위: 백만원)

구분	'19.3분기	'18.3분기	증감	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	'19.3분기	'19.2분기	증감	비고('18년 3분기 대비)
<b>매출액</b>	<b>267,728</b>	<b>255,161</b>	<b>4.9%</b>	<b>719,577</b>	<b>712,899</b>	<b>0.9%</b>	<b>267,728</b>	<b>200,606</b>	<b>33.5%</b>	. 스넥, 캔디 등 신제품 매출기여
매출원가	137,188	130,801	4.9%	391,979	391,567	0.1%	137,188	114,958	19.3%	
(%)	51.2%	51.3%	0.0%p	54.5%	54.9%	-0.5%p	51.2%	57.3%	-6.1%p	
매출총이익	130,541	124,360	5.0%	327,598	321,332	2.0%	130,541	85,648	52.4%	
(%)	48.8%	48.7%	0.0%p	45.5%	45.1%	0.5%p	48.8%	42.7%	6.1%p	
판매관리비	72,965	75,306	-3.1%	211,485	212,648	-0.5%	72,965	67,792	7.6%	
(%)	27.3%	29.5%	-2.3%p	29.4%	29.8%	-0.4%p	27.3%	33.8%	-6.5%p	
- 급여	25,192	22,326	12.8%	73,760	68,532	7.6%	25,192	25,230	-0.2%	. 임금 인상
(%)	9.4%	8.7%	0.7%p	10.3%	9.6%	0.6%p	9.4%	12.6%	-3.2%p	
- 광고판촉비	6,976	12,224	-42.9%	22,114	26,481	-16.5%	6,976	7,326	-4.8%	
(%)	2.6%	4.8%	-2.2%p	3.1%	3.7%	-0.6%p	2.6%	3.7%	-1.0%p	
. 광고선전비	3,599	8,532	-57.8%	12,539	16,265	-22.9%	3,599	3,807	-5.5%	. 전년동기 회복집 등 신제품 광고
(%)	1.3%	3.3%	-2.0%p	1.7%	2.3%	-0.5%p	1.3%	1.9%	-0.6%p	
. 판매촉진비	3,377	3,691	-8.5%	9,575	10,215	-6.3%	3,377	3,519	-4.1%	
(%)	1.3%	1.4%	-0.2%p	1.3%	1.4%	-0.1%p	1.3%	1.8%	-0.5%p	
- 운반비	13,977	12,641	10.6%	37,516	35,703	5.1%	13,977	10,696	30.7%	. 직납 매출증가
(%)	5.2%	5.0%	0.3%p	5.2%	5.0%	0.2%p	5.2%	5.3%	-0.1%p	
- 감가상각비	1,260	1,564	-19.5%	3,881	4,491	-13.6%	1,260	1,286	-2.1%	
(%)	0.5%	0.6%	-0.1%p	0.5%	0.6%	-0.1%p	0.5%	0.6%	-0.2%p	
- 무형자산상각비	331	279	18.7%	959	847	13.2%	331	330	0.5%	
(%)	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.2%	0.0%p	
- 기타	25,230	26,271	-4.0%	73,256	76,595	-4.4%	25,230	22,923	10.1%	. 지급임차료, 잡비 등
(%)	9.4%	10.3%	-0.9%p	10.2%	10.7%	-0.6%p	9.4%	11.4%	-2.0%p	
<b>영업이익</b>	<b>57,575</b>	<b>49,054</b>	<b>17.4%</b>	<b>116,114</b>	<b>108,684</b>	<b>6.8%</b>	<b>57,575</b>	<b>17,856</b>	<b>222.4%</b>	
(%)	<b>21.5%</b>	<b>19.2%</b>	<b>2.3%p</b>	<b>16.1%</b>	<b>15.2%</b>	<b>0.9%p</b>	<b>21.5%</b>	<b>8.9%</b>	<b>12.6%p</b>	
기타수익	283	169	67.9%	2,624	852	208.0%	283	1,610	-82.4%	
(%)	0.1%	0.1%	0.0%p	0.4%	0.1%	0.2%p	0.1%	0.8%	-0.7%p	
기타비용	358	-1,265	-128.3%	659	3,795	-82.6%	358	239	49.9%	. 전년동기 기타비용(잡손실 등) 감소
(%)	0.1%	-0.5%	0.6%p	0.1%	0.5%	-0.4%p	0.1%	0.1%	0.0%p	
영업이익 (IFRS)	57,500	50,488	13.9%	118,079	105,740	11.7%	57,500	19,228	199.1%	
(%)	21.5%	19.8%	1.7%p	16.4%	14.8%	1.6%p	21.5%	9.6%	11.9%p	
금융수익	2,016	3,256	-38.1%	7,199	9,086	-20.8%	2,016	787	156.2%	. 외환차익 등
(%)	0.8%	1.3%	-0.5%p	1.0%	1.3%	-0.3%p	0.8%	0.4%	0.4%p	
금융비용	1,367	6,896	-80.2%	5,922	16,794	-64.7%	1,367	1,571	-13.0%	. 이자비용(차입금상환) 및 외환차손 감소 등
(%)	0.5%	2.7%	-2.2%p	0.8%	2.4%	-1.5%p	0.5%	0.8%	-0.3%p	
경상이익	58,148	46,847	24.1%	119,356	98,032	21.8%	58,148	18,443	215.3%	
(%)	21.7%	18.4%	3.4%p	16.6%	13.8%	2.8%p	21.7%	9.2%	12.5%p	
법인세	17,560	38,144	-54.0%	36,481	53,059	-31.2%	17,560	6,214	182.6%	. 이연법인세 감소 등
(%)	6.6%	14.9%	-8.4%p	5.1%	7.4%	-2.4%p	6.6%	3.1%	3.5%p	
<b>순이익</b>	<b>40,589</b>	<b>8,704</b>	<b>366.3%</b>	<b>82,875</b>	<b>44,973</b>	<b>84.3%</b>	<b>40,589</b>	<b>12,229</b>	<b>231.9%</b>	
(%)	<b>15.2%</b>	<b>3.4%</b>	<b>11.7%p</b>	<b>11.5%</b>	<b>6.3%</b>	<b>5.2%p</b>	<b>15.2%</b>	<b>6.1%</b>	<b>9.1%p</b>	

# 표. 국가별 매출/손익 (중국 손익 - 현지통화)

(단위: 백만 CNH)

구분	'19.3분기	'18.3분기	증감	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	'19.3분기	'19.2분기	증감	비고('18년 3분기 대비)
<b>매출액</b>	<b>1,575</b>	<b>1,545</b>	<b>2.0%</b>	<b>4,254</b>	<b>4,254</b>	<b>0.0%</b>	<b>1,575</b>	<b>1,170</b>	<b>34.6%</b>	원화대비 위안화 환율 3.2% 평가절상
매출원가	807	793	1.7%	2,317	2,336	-0.8%	807	671	20.2%	
(%)	51.2%	51.3%	-0.1%p	54.5%	54.9%	-0.5%p	51.2%	57.3%	-6.1%p	
매출총이익	768	752	2.2%	1,937	1,917	1.0%	768	499	53.9%	
(%)	48.8%	48.7%	0.1%p	45.5%	45.1%	0.5%p	48.8%	42.7%	6.1%p	
판매관리비	429	456	-5.9%	1,250	1,269	-1.5%	429	397	8.2%	
(%)	27.2%	29.5%	-2.3%p	29.4%	29.8%	-0.4%p	27.2%	33.9%	-6.6%p	
- 급여	148	135	9.3%	436	409	6.6%	148	148	0.2%	
(%)	9.4%	8.8%	0.6%p	10.3%	9.6%	0.6%p	9.4%	12.6%	-3.2%p	
- 광고판촉비	41	74	-44.4%	131	158	-17.3%	41	43	-4.4%	
(%)	2.6%	4.8%	-2.2%p	3.1%	3.7%	-0.6%p	2.6%	3.7%	-1.1%p	
. 광고선전비	21	51	-58.8%	74	97	-23.6%	21	22	-4.8%	
(%)	1.3%	3.3%	-2.0%p	1.7%	2.3%	-0.5%p	1.3%	1.9%	-0.6%p	
. 판매촉진비	20	22	-11.1%	57	61	-7.1%	20	21	-3.9%	
(%)	1.3%	1.4%	-0.2%p	1.3%	1.4%	-0.1%p	1.3%	1.8%	-0.5%p	
- 운반비	82	77	7.4%	222	213	4.1%	82	62	31.7%	
(%)	5.2%	5.0%	0.3%p	5.2%	5.0%	0.2%p	5.2%	5.3%	-0.1%p	
- 감가상각비	7	9	-21.9%	23	27	-14.4%	7	8	-1.7%	
(%)	0.5%	0.6%	-0.1%p	0.5%	0.6%	-0.1%p	0.5%	0.6%	-0.2%p	
- 무형자산상각비	2	2	15.1%	6	5	12.2%	2	2	0.8%	
(%)	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.2%	0.0%p	
- 기타	148	159	-6.8%	433	457	-5.2%	148	134	10.7%	
(%)	9.4%	10.3%	-0.9%p	10.2%	10.7%	-0.6%p	9.4%	11.5%	-2.0%p	
<b>영업이익</b>	<b>339</b>	<b>296</b>	<b>14.8%</b>	<b>686</b>	<b>649</b>	<b>5.9%</b>	<b>339</b>	<b>103</b>	<b>230.2%</b>	
(%)	<b>21.5%</b>	<b>19.1%</b>	<b>2.4%p</b>	<b>16.1%</b>	<b>15.2%</b>	<b>0.9%p</b>	<b>21.5%</b>	<b>8.8%</b>	<b>12.8%p</b>	
기타수익	2	1	57.2%	16	5	205.2%	2	9	-82.8%	
(%)	0.1%	0.1%	0.0%p	0.4%	0.1%	0.2%p	0.1%	0.8%	-0.7%p	
기타비용	2	-7	-128.9%	4	23	-82.8%	2	1	49.6%	
(%)	0.1%	-0.5%	0.6%p	0.1%	0.5%	-0.4%p	0.1%	0.1%	0.0%p	
영업이익 (IFRS)	339	304	11.5%	698	631	10.6%	339	111	205.7%	
(%)	21.5%	19.7%	1.8%p	16.4%	14.8%	1.6%p	21.5%	9.5%	12.0%p	
금융수익	12	20	-40.0%	43	54	-21.5%	12	4	173.1%	
(%)	0.8%	1.3%	-0.5%p	1.0%	1.3%	-0.3%p	0.8%	0.4%	0.4%p	
금융비용	8	42	-80.8%	35	100	-65.1%	8	9	-11.9%	
(%)	0.5%	2.7%	-2.2%p	0.8%	2.4%	-1.5%p	0.5%	0.8%	-0.3%p	
경상이익	343	282	21.5%	706	585	20.6%	343	106	223.0%	
(%)	21.8%	18.3%	3.5%p	16.6%	13.8%	2.8%p	21.8%	9.1%	12.7%p	
법인세	103	228	-54.7%	216	317	-31.9%	103	36	188.4%	
(%)	6.6%	14.8%	-8.2%p	5.1%	7.4%	-2.4%p	6.6%	3.1%	3.5%p	
<b>순이익</b>	<b>239</b>	<b>54</b>	<b>345.6%</b>	<b>490</b>	<b>268</b>	<b>82.6%</b>	<b>239</b>	<b>70</b>	<b>240.7%</b>	
(%)	<b>15.2%</b>	<b>3.5%</b>	<b>11.7%p</b>	<b>11.5%</b>	<b>6.3%</b>	<b>5.2%p</b>	<b>15.2%</b>	<b>6.0%</b>	<b>9.2%p</b>	

# 표. 국가별 매출/손익 (베트남 매출)

(단위: 억원)

카테고리	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감액	3분기 증감(%)	3분기 비중	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감액	9월누계증감(%)	9월누계비중	비고 (3분기 주요성장 브랜드)
파이	292	236	56	23.9%	51.5%	713	774	-61	-7.8%	47.1%	. 초코파이, 쿠스타스(카스타드), 씨봉
껌 등	4	2	2	77.9%	0.8%	32	24	8	32.8%	2.1%	. 자일리톨 껌
비스킷	82	74	8	10.5%	14.5%	259	274	-15	-5.5%	17.1%	. 마린보이(고래밥)
스낵	189	160	28	17.5%	33.2%	511	446	65	14.6%	33.7%	. 안(쌀과자), 오스타(포카칩)
<b>합계</b>	<b>567</b>	<b>473</b>	<b>94</b>	<b>19.9%</b>	<b>100.0%</b>	<b>1,516</b>	<b>1,519</b>	<b>-3</b>	<b>-0.2%</b>	<b>100.0%</b>	

(단위: 억 동)

카테고리	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감액	3분기 증감(%)	3분기 비중	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감액	9월누계증감(%)	9월누계비중	비고 (3분기 주요성장 브랜드)
파이	5,724	4,859	865	17.8%	51.7%	14,269	16,262	-1,992	-12.3%	47.1%	
껌 등	79	47	32	66.5%	0.7%	639	505	134	26.5%	2.1%	
비스킷	1,594	1,527	67	4.4%	14.4%	5,189	5,766	-577	-10.0%	17.1%	
스낵	3,679	3,319	359	10.8%	33.2%	10,220	9,369	852	9.1%	33.7%	
<b>합계</b>	<b>11,075</b>	<b>9,752</b>	<b>1,322</b>	<b>13.6%</b>	<b>100.0%</b>	<b>30,317</b>	<b>31,901</b>	<b>-1,584</b>	<b>-5.0%</b>	<b>100.0%</b>	. 동화 환율 6.4% 평가절상

	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감(%)	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감(%)
환율	0.0514	0.0483	6.4%	0.0500	0.0476	5.0%

# 표. 국가별 매출/손익 (베트남 손익 - 원화)

(단위: 백만원)

구분	'19.3분기	'18.3분기	증감	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	'19.3분기	'19.2분기	증감	비고('18년 3분기 대비)
<b>매출액</b>	<b>63,161</b>	<b>50,341</b>	<b>25.5%</b>	<b>168,161</b>	<b>164,062</b>	<b>2.5%</b>	<b>63,161</b>	<b>48,266</b>	<b>30.9%</b>	. 신제품, 파워브랜드 매출증가, 환율효과 및 베트남 수출 증가(이란 등)
매출원가	35,231	29,009	21.4%	97,637	93,369	4.6%	35,231	29,799	18.2%	
(%)	55.8%	57.6%	-1.8%p	58.1%	56.9%	1.2%p	55.8%	61.7%	-6.0%p	
매출총이익	27,930	21,333	30.9%	70,524	70,693	-0.2%	27,930	18,467	51.2%	
(%)	44.2%	42.4%	1.8%p	41.9%	43.1%	-1.2%p	44.2%	38.3%	6.0%p	
판매관리비	14,389	14,845	-3.1%	44,650	43,217	3.3%	14,389	14,151	1.7%	
(%)	22.8%	29.5%	-6.7%p	26.6%	26.3%	0.2%p	22.8%	29.3%	-6.5%p	
- 급여	7,199	6,942	3.7%	20,839	20,897	-0.3%	7,199	6,311	14.1%	. 영업조직 효율화
(%)	11.4%	13.8%	-2.4%p	12.4%	12.7%	-0.3%p	11.4%	13.1%	-1.7%p	
- 광고판매촉진비	1,866	3,314	-43.7%	8,378	8,368	0.1%	1,866	2,714	-31.2%	
(%)	3.0%	6.6%	-3.6%p	5.0%	5.1%	-0.1%p	3.0%	5.6%	-2.7%p	
. 광고선전비	601	2,523	-76.2%	4,618	6,113	-24.5%	601	1,686	-64.4%	. 전년동기 마린보이(고래밥), 쿠스타스(카스타드) 등 TV광고
(%)	1.0%	5.0%	-4.1%p	2.7%	3.7%	-1.0%p	1.0%	3.5%	-2.5%p	
. 판매촉진비	1,265	791	60.0%	3,760	2,254	66.8%	1,265	1,028	23.1%	. 안(쌀스낵) 론칭 등 판촉활동 증가
(%)	2.0%	1.6%	0.4%p	2.2%	1.4%	0.9%p	2.0%	2.1%	-0.1%p	
- 운반비	1,232	982	25.4%	4,005	2,928	36.8%	1,232	1,184	4.0%	. 물동량 증가
(%)	2.0%	2.0%	0.0%p	2.4%	1.8%	0.6%p	2.0%	2.5%	-0.5%p	
- 감가상각비	-12	118	-110.0%	229	355	-35.6%	-12	120	-109.8%	
(%)	0.0%	0.2%	-0.3%p	0.1%	0.2%	-0.1%p	0.0%	0.2%	-0.3%p	
- 무형자산상각비	138	0	-	138	0	-	138	0	-	
(%)	0.2%	0.0%	0.2%p	0.1%	0.0%	0.1%p	0.2%	0.0%	0.2%p	
- 기타	3,966	3,489	13.7%	11,060	10,668	3.7%	3,966	3,822	3.8%	. 지급수수료 등
(%)	6.3%	6.9%	-0.7%p	6.6%	6.5%	0.1%p	6.3%	7.9%	-1.6%p	
<b>영업이익</b>	<b>13,541</b>	<b>6,488</b>	<b>108.7%</b>	<b>25,875</b>	<b>27,476</b>	<b>-5.8%</b>	<b>13,541</b>	<b>4,316</b>	<b>213.7%</b>	
(%)	<b>21.4%</b>	<b>12.9%</b>	<b>8.6%p</b>	<b>15.4%</b>	<b>16.7%</b>	<b>-1.4%p</b>	<b>21.4%</b>	<b>8.9%</b>	<b>12.5%p</b>	
기타수익	65	468	-86.0%	254	549	-53.7%	65	41	59.1%	. 전년동기 유형자산처분이익
(%)	0.1%	0.9%	-0.8%p	0.2%	0.3%	-0.2%p	0.1%	0.1%	0.0%p	
기타비용	51	69	-26.4%	318	126	153.2%	51	233	-78.2%	
(%)	0.1%	0.1%	-0.1%p	0.2%	0.1%	0.1%p	0.1%	0.5%	-0.4%p	
영업이익 (IFRS)	13,556	6,886	96.9%	25,811	27,900	-7.5%	13,556	4,124	228.7%	
(%)	21.5%	13.7%	7.8%p	15.3%	17.0%	-1.7%p	21.5%	8.5%	12.9%p	
금융수익	1,187	711	66.8%	2,907	2,201	32.1%	1,187	961	23.4%	. 이자수익 증가
(%)	1.9%	1.4%	0.5%p	1.7%	1.3%	0.4%p	1.9%	2.0%	-0.1%p	
금융비용	28	0	-	103	0	-	28	51	-45.6%	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.1%	0.0%	0.1%p	0.0%	0.1%	-0.1%p	
경상이익	14,715	7,598	93.7%	28,616	30,101	-4.9%	14,715	5,034	192.3%	
(%)	23.3%	15.1%	8.2%p	17.0%	18.3%	-1.3%p	23.3%	10.4%	12.9%p	
법인세	2,419	1,047	131.0%	4,862	2,693	80.5%	2,419	790	206.1%	
(%)	3.8%	2.1%	1.7%p	2.9%	1.6%	1.2%p	3.8%	1.6%	2.2%p	
<b>순이익</b>	<b>12,296</b>	<b>6,551</b>	<b>87.7%</b>	<b>23,754</b>	<b>27,408</b>	<b>-13.3%</b>	<b>12,296</b>	<b>4,244</b>	<b>189.8%</b>	
(%)	<b>19.5%</b>	<b>13.0%</b>	<b>6.5%p</b>	<b>14.1%</b>	<b>16.7%</b>	<b>-2.6%p</b>	<b>19.5%</b>	<b>8.8%</b>	<b>10.7%p</b>	

# 표. 국가별 매출/손익 (베트남 손익 - 현지통화)

(단위: 십억 VND)

구분	'19.3분기	'18.3분기	증감	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	'19.3분기	'19.2분기	증감	비고('18년 3분기 대비)
<b>매출액</b>	<b>1,233</b>	<b>1,037</b>	<b>18.9%</b>	<b>3,363</b>	<b>3,447</b>	<b>-2.4%</b>	<b>1,233</b>	<b>960</b>	<b>28.5%</b>	원화대비 동화 환율 6.4% 평가절상
매출원가	687	598	14.9%	1,953	1,962	-0.4%	687	594	15.7%	
(%)	55.7%	57.6%	-2.0%p	58.1%	56.9%	1.2%p	55.7%	61.8%	-6.1%p	
매출총이익	547	439	24.4%	1,410	1,485	-5.0%	547	367	49.1%	
(%)	44.3%	42.4%	2.0%p	41.9%	43.1%	-1.2%p	44.3%	38.2%	6.1%p	
판매관리비	279	307	-9.0%	893	908	-1.6%	279	282	-0.9%	
(%)	22.6%	29.6%	-6.9%p	26.6%	26.3%	0.2%p	22.6%	29.3%	-6.7%p	
- 급여	140	143	-2.3%	417	439	-5.1%	140	126	11.6%	
(%)	11.4%	13.8%	-2.5%p	12.4%	12.7%	-0.3%p	11.4%	13.1%	-1.7%p	
- 광고판매촉진비	35	69	-48.4%	168	176	-4.7%	35	54	-34.0%	
(%)	2.9%	6.6%	-3.7%p	5.0%	5.1%	-0.1%p	2.9%	5.6%	-2.7%p	
. 광고선전비	11	52	-79.2%	92	128	-28.1%	11	33	-67.5%	
(%)	0.9%	5.0%	-4.2%p	2.7%	3.7%	-1.0%p	0.9%	3.5%	-2.6%p	
. 판매촉진비	25	16	50.5%	75	47	58.8%	25	20	20.8%	
(%)	2.0%	1.6%	0.4%p	2.2%	1.4%	0.9%p	2.0%	2.1%	-0.1%p	
- 운반비	24	20	17.6%	80	62	30.2%	24	23	1.5%	
(%)	1.9%	2.0%	0.0%p	2.4%	1.8%	0.6%p	1.9%	2.4%	-0.5%p	
- 감가상각비	-0	2	-112.5%	5	7	-38.7%	-0	2	-112.7%	
(%)	0.0%	0.2%	-0.3%p	0.1%	0.2%	-0.1%p	0.0%	0.2%	-0.3%p	
- 무형자산상각비	3	0	-	3	0	-	3	0	-	
(%)	0.2%	0.0%	0.2%p	0.1%	0.0%	0.1%p	0.2%	0.0%	0.2%p	
- 기타	77	72	7.3%	221	224	-1.3%	77	76	1.1%	
(%)	6.3%	6.9%	-0.7%p	6.6%	6.5%	0.1%p	6.3%	8.0%	-1.7%p	
<b>영업이익</b>	<b>267</b>	<b>133</b>	<b>101.7%</b>	<b>517</b>	<b>577</b>	<b>-10.3%</b>	<b>267</b>	<b>85</b>	<b>215.0%</b>	
(%)	<b>21.7%</b>	<b>12.8%</b>	<b>8.9%p</b>	<b>15.4%</b>	<b>16.7%</b>	<b>-1.4%p</b>	<b>21.7%</b>	<b>8.8%</b>	<b>12.8%p</b>	
기타수익	1	10	-87.2%	5	12	-55.9%	1	1	59.9%	
(%)	0.1%	0.9%	-0.8%p	0.2%	0.3%	-0.2%p	0.1%	0.1%	0.0%p	
기타비용	1	1	-34.7%	6	3	141.1%	1	5	-80.1%	
(%)	0.1%	0.1%	-0.1%p	0.2%	0.1%	0.1%p	0.1%	0.5%	-0.4%p	
영업이익 (IFRS)	268	141	89.9%	516	586	-11.9%	268	81	230.7%	
(%)	21.7%	13.6%	8.1%p	15.3%	17.0%	-1.7%p	21.7%	8.4%	13.3%p	
금융수익	23	15	58.3%	58	46	25.7%	23	19	20.8%	
(%)	1.9%	1.4%	0.5%p	1.7%	1.3%	0.4%p	1.9%	2.0%	-0.1%p	
금융비용	1	0	-	2	0	-	1	1	-48.0%	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.1%	0.0%	0.1%p	0.0%	0.1%	-0.1%p	
경상이익	290	156	86.6%	572	632	-9.5%	290	99	192.9%	
(%)	23.5%	15.0%	8.5%p	17.0%	18.3%	-1.3%p	23.5%	10.3%	13.2%p	
법인세	48	22	119.7%	97	57	71.9%	48	15	208.1%	
(%)	3.9%	2.1%	1.8%p	2.9%	1.6%	1.2%p	3.9%	1.6%	2.3%p	
<b>순이익</b>	<b>243</b>	<b>134</b>	<b>81.2%</b>	<b>475</b>	<b>576</b>	<b>-17.5%</b>	<b>243</b>	<b>84</b>	<b>190.1%</b>	
(%)	<b>19.7%</b>	<b>12.9%</b>	<b>6.8%p</b>	<b>14.1%</b>	<b>16.7%</b>	<b>-2.6%p</b>	<b>19.7%</b>	<b>8.7%</b>	<b>11.0%p</b>	

# 표. 국가별 매출/손익 (러시아 매출)

(단위: 억원)

카테고리	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감액	3분기 증감(%)	3분기 비중	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감액	9월누계증감(%)	9월누계비중	비고 (3분기 주요성장 브랜드)
파이	169	137	33	24.0%	82.6%	427	341	86	25.2%	83.4%	. 초코파이
비스킷	36	34	2	6.4%	17.4%	85	86	-1	-1.3%	16.6%	. 초코보이(초코송이), 촉촉한초코칩
<b>합계</b>	<b>205</b>	<b>170</b>	<b>35</b>	<b>20.5%</b>	<b>100.0%</b>	<b>512</b>	<b>428</b>	<b>85</b>	<b>19.8%</b>	<b>100.0%</b>	

(단위: 백만 루블)

카테고리	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감액	3분기 증감(%)	3분기 비중	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감액	9월누계증감(%)	9월누계비중	비고 (3분기 주요성장 브랜드)
파이	922	788	133	16.9%	82.5%	2,389	1,916	473	24.7%	83.4%	
비스킷	195	194	1	0.5%	17.5%	477	485	-8	-1.7%	16.6%	
<b>합계</b>	<b>1,117</b>	<b>983</b>	<b>134</b>	<b>13.7%</b>	<b>100.0%</b>	<b>2,866</b>	<b>2,401</b>	<b>465</b>	<b>19.4%</b>	<b>100.0%</b>	. 루블 환율 7.8% 평가절상

	'19.3분기	'18.3분기	3분기 증감(%)	'19.9월누계	'18.9월누계	9월누계증감(%)
환율	0.1848	0.1714	7.8%	0.1788	0.1781	0.4%

# 표. 국가별 매출/손익 (러시아 손익 - 원화)

(단위: 백만원)

구분	'19.3분기	'18.3분기	증감	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	'19.3분기	'19.2분기	증감	비고('18년 3분기 대비)
<b>매출액</b>	<b>20,509</b>	<b>17,017</b>	<b>20.5%</b>	<b>51,240</b>	<b>42,762</b>	<b>19.8%</b>	<b>20,509</b>	<b>15,857</b>	<b>29.3%</b>	. 초크파이 매출 증가
매출원가	13,313	11,374	17.0%	34,175	28,557	19.7%	13,313	10,639	25.1%	
(%)	64.9%	66.8%	-1.9%p	66.7%	66.8%	-0.1%p	64.9%	67.1%	-2.2%p	
매출총이익	7,196	5,643	27.5%	17,064	14,204	20.1%	7,196	5,218	37.9%	
(%)	35.1%	33.2%	1.9%p	33.3%	33.2%	0.1%p	35.1%	32.9%	2.2%p	
판매관리비	3,901	3,420	14.1%	10,194	9,425	8.2%	3,901	3,311	17.8%	
(%)	19.0%	20.1%	-1.1%p	19.9%	22.0%	-2.1%p	19.0%	20.9%	-1.9%p	
- 급여	1,115	1,065	4.7%	3,293	3,400	-3.1%	1,115	1,152	-3.2%	
(%)	5.4%	6.3%	-0.8%p	6.4%	8.0%	-1.5%p	5.4%	7.3%	-1.8%p	
- 광고판촉비	160	54	197.2%	311	122	155.3%	160	101	58.6%	
(%)	0.8%	0.3%	0.5%p	0.6%	0.3%	0.3%p	0.8%	0.6%	0.1%p	
. 광고선전비	160	54	197.2%	311	122	155.3%	160	101	58.6%	
(%)	0.8%	0.3%	0.5%p	0.6%	0.3%	0.3%p	0.8%	0.6%	0.1%p	
. 판매촉진비	0	0	-	0	0	-	0	0	-	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	
- 운반비	1,236	997	24.0%	2,865	2,398	19.5%	1,236	836	47.9%	. 물동량 증가
(%)	6.0%	5.9%	0.2%p	5.6%	5.6%	0.0%p	6.0%	5.3%	0.8%p	
- 감가상각비	77	72	6.2%	226	197	14.6%	77	77	-0.6%	
(%)	0.4%	0.4%	-0.1%p	0.4%	0.5%	0.0%p	0.4%	0.5%	-0.1%p	
- 무형자산상각비	1	1	5.9%	3	2	50.6%	1	1	2.3%	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	
- 기타	1,312	1,231	6.6%	3,495	3,305	5.7%	1,312	1,144	14.7%	
(%)	6.4%	7.2%	-0.8%p	6.8%	7.7%	-0.9%p	6.4%	7.2%	-0.8%p	
<b>영업이익</b>	<b>3,295</b>	<b>2,223</b>	<b>48.2%</b>	<b>6,870</b>	<b>4,780</b>	<b>43.7%</b>	<b>3,295</b>	<b>1,907</b>	<b>72.7%</b>	
(%)	<b>16.1%</b>	<b>13.1%</b>	<b>3.0%p</b>	<b>13.4%</b>	<b>11.2%</b>	<b>2.2%p</b>	<b>16.1%</b>	<b>12.0%</b>	<b>4.0%p</b>	
기타수익	59	26	128.5%	201	146	37.7%	59	86	-31.5%	
(%)	0.3%	0.2%	0.1%p	0.4%	0.3%	0.1%p	0.3%	0.5%	-0.3%p	
기타비용	21	76	-72.9%	77	173	-55.7%	21	11	92.5%	
(%)	0.1%	0.4%	-0.3%p	0.1%	0.4%	-0.3%p	0.1%	0.1%	0.0%p	
영업이익 (IFRS)	3,333	2,172	53.4%	6,995	4,753	47.2%	3,333	1,982	68.1%	
(%)	16.3%	12.8%	3.5%p	13.7%	11.1%	2.5%p	16.3%	12.5%	3.7%p	
금융수익	153	64	137.2%	454	353	28.4%	153	179	-14.8%	
(%)	0.7%	0.4%	0.4%p	0.9%	0.8%	0.1%p	0.7%	1.1%	-0.4%p	
금융비용	81	31	160.3%	293	381	-23.0%	81	102	-21.1%	
(%)	0.4%	0.2%	0.2%p	0.6%	0.9%	-0.3%p	0.4%	0.6%	-0.3%p	
경상이익	3,405	2,206	54.4%	7,155	4,726	51.4%	3,405	2,059	65.4%	
(%)	16.6%	13.0%	3.6%p	14.0%	11.1%	2.9%p	16.6%	13.0%	3.6%p	
법인세	717	457	56.8%	1,500	957	56.8%	717	438	63.7%	
(%)	3.5%	2.7%	0.8%p	2.9%	2.2%	0.7%p	3.5%	2.8%	0.7%p	
<b>순이익</b>	<b>2,688</b>	<b>1,748</b>	<b>53.7%</b>	<b>5,656</b>	<b>3,769</b>	<b>50.1%</b>	<b>2,688</b>	<b>1,621</b>	<b>65.8%</b>	
(%)	<b>13.1%</b>	<b>10.3%</b>	<b>2.8%p</b>	<b>11.0%</b>	<b>8.8%</b>	<b>2.2%p</b>	<b>13.1%</b>	<b>10.2%</b>	<b>2.9%p</b>	



# 표. 국가별 매출/손익 (러시아 손익 - 현지통화)

(단위: 백만 RUB)

구분	'19.3분기	'18.3분기	증감	'19.9월누계	'18.9월누계	증감	'19.3분기	'19.2분기	증감	비고('18년 3분기 대비)
<b>매출액</b>	<b>1,117</b>	<b>983</b>	<b>13.7%</b>	<b>2,866</b>	<b>2,401</b>	<b>19.4%</b>	<b>1,117</b>	<b>877</b>	<b>27.3%</b>	원화대비 루블 환율 7.8% 평가절상
매출원가	724	657	10.2%	1,911	1,603	19.2%	724	588	23.1%	
(%)	64.8%	66.8%	-2.0%p	66.7%	66.8%	-0.1%p	64.8%	67.0%	-2.2%p	
매출총이익	393	326	20.5%	954	798	19.7%	393	289	35.9%	
(%)	35.2%	33.2%	2.0%p	33.3%	33.2%	0.1%p	35.2%	33.0%	2.2%p	
판매관리비	212	198	6.9%	570	529	7.7%	212	183	15.6%	
(%)	19.0%	20.2%	-1.2%p	19.9%	22.0%	-2.1%p	19.0%	20.9%	-1.9%p	
- 급여	60	62	-3.3%	184	191	-3.5%	60	64	-5.6%	
(%)	5.4%	6.3%	-0.9%p	6.4%	8.0%	-1.5%p	5.4%	7.3%	-1.9%p	
- 광고판매촉진비	9	3	184.3%	17	7	154.3%	9	6	55.6%	
(%)	0.8%	0.3%	0.5%p	0.6%	0.3%	0.3%p	0.8%	0.6%	0.1%p	
. 광고선전비	9	3	184.3%	17	7	154.3%	9	6	55.6%	
(%)	0.8%	0.3%	0.5%p	0.6%	0.3%	0.3%p	0.8%	0.6%	0.1%p	
. 판매촉진비	0	0	-	0	0	-	0	0	-	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	
- 운반비	68	57	17.5%	160	135	19.0%	68	46	46.1%	
(%)	6.0%	5.8%	0.2%p	5.6%	5.6%	0.0%p	6.0%	5.3%	0.8%p	
- 감가상각비	4	4	-1.1%	13	11	14.2%	4	4	-3.0%	
(%)	0.4%	0.4%	-0.1%p	0.4%	0.5%	0.0%p	0.4%	0.5%	-0.1%p	
- 무형자산상각비	0	0	0.0%	0	0	50.0%	0	0	0.0%	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	
- 기타	71	71	-0.1%	195	186	5.3%	71	63	12.4%	
(%)	6.4%	7.3%	-0.9%p	6.8%	7.7%	-0.9%p	6.4%	7.2%	-0.8%p	
<b>영업이익</b>	<b>181</b>	<b>128</b>	<b>41.8%</b>	<b>384</b>	<b>268</b>	<b>43.2%</b>	<b>181</b>	<b>106</b>	<b>71.0%</b>	
(%)	<b>16.2%</b>	<b>13.0%</b>	<b>3.2%p</b>	<b>13.4%</b>	<b>11.2%</b>	<b>2.2%p</b>	<b>16.2%</b>	<b>12.1%</b>	<b>4.1%p</b>	
기타수익	3	2	100.2%	11	8	37.1%	3	5	-34.3%	
(%)	0.3%	0.2%	0.1%p	0.4%	0.3%	0.1%p	0.3%	0.5%	-0.3%p	
기타비용	1	4	-74.9%	4	10	-55.9%	1	1	106.1%	
(%)	0.1%	0.4%	-0.3%p	0.1%	0.4%	-0.3%p	0.1%	0.1%	0.0%p	
영업이익 (IFRS)	183	125	46.6%	391	267	46.6%	183	110	66.2%	
(%)	16.4%	12.7%	3.7%p	13.7%	11.1%	2.5%p	16.4%	12.5%	3.8%p	
금융수익	8	4	110.4%	25	20	27.9%	8	10	-17.5%	
(%)	0.7%	0.4%	0.3%p	0.9%	0.8%	0.1%p	0.7%	1.1%	-0.4%p	
금융비용	4	2	104.2%	16	21	-23.3%	4	6	-23.6%	
(%)	0.4%	0.2%	0.2%p	0.6%	0.9%	-0.3%p	0.4%	0.6%	-0.3%p	
경상이익	187	126	47.6%	400	265	50.8%	187	114	63.3%	
(%)	16.7%	12.9%	3.8%p	14.0%	11.1%	2.9%p	16.7%	13.0%	3.7%p	
법인세	39	26	50.1%	84	54	56.2%	39	24	61.5%	
(%)	3.5%	2.7%	0.9%p	2.9%	2.2%	0.7%p	3.5%	2.8%	0.7%p	
<b>순이익</b>	<b>147</b>	<b>100</b>	<b>46.9%</b>	<b>316</b>	<b>212</b>	<b>49.5%</b>	<b>147</b>	<b>90</b>	<b>63.8%</b>	
(%)	<b>13.2%</b>	<b>10.2%</b>	<b>3.0%p</b>	<b>11.0%</b>	<b>8.8%</b>	<b>2.2%p</b>	<b>13.2%</b>	<b>10.3%</b>	<b>2.9%p</b>	

# IV. Appendix (법인별실적 요약)

## ▣ 주요 법인별 실적

(단위: 십억원)

구분	매출						영업이익					
	'19.3분기	'18.3분기	전년동기대비	'19.9월누계	'18.9월누계	전년동기대비	'19.3분기	'18.3분기	전년동기대비	'19.9월누계	'18.9월누계	전년동기대비
Orion	182.7	175.0	4.4%	538.5	528.1	2.0%	27.9	20.7	35.0%	77.3	67.9	14.0%
OFC(China)	267.7	255.2	4.9%	719.6	712.9	0.9%	42.8	32.5	31.6%	88.9	71.5	24.3%
OAC(China)	1.1	2.9	-63.3%	1.8	3.3	-46.6%	0.2	0.4	-37.1%	0.2	-0.1	—
OFS(China)	43.4	46.6	-6.8%	105.1	123.6	-14.9%	5.8	7.8	-25.7%	11.1	17.6	-37.1%
OFG(China)	27.0	27.2	-0.8%	71.7	76.8	-6.6%	4.4	4.9	-10.7%	10.0	12.3	-18.7%
OFSY(China)	20.1	19.8	1.5%	46.5	56.2	-17.2%	3.9	3.7	3.6%	5.4	9.2	-41.2%
OBC(China)	2.2	3.3	-32.3%	7.1	6.4	10.6%	-0.1	-0.2	—	-0.0	-0.7	—
China I-Pak	6.3	3.3	89.4%	14.8	6.5	126.0%	0.5	-0.2	—	0.5	-0.9	—
Pan Orion(China)	0.0	0.0	—	0.0	0.0	—	-0.0	-0.0	—	-0.0	-0.3	—
OFV(Vietnam)	63.2	50.3	25.5%	168.2	164.1	2.5%	13.5	6.5	108.7%	25.9	27.5	-5.8%
OIE(Russia)	20.5	17.0	20.5%	51.2	42.8	19.8%	3.3	2.2	48.2%	6.9	4.8	43.7%
소계	—	—	—	—	—	—	102.4	78.5	30.5%	226.2	208.8	8.3%
오리온 연결	530.0	493.7	7.3%	1,466.9	1,433.8	2.3%	101.8	78.7	29.4%	229.5	211.9	8.3%

## ▣ 지역별 실적

구분	매출						매출(현지통화)					
	'19.3분기	'18.3분기	전년동기대비	'19.9월누계	'18.9월누계	전년동기대비	'19.3분기	'18.3분기	전년동기대비	'19.9월누계	'18.9월누계	전년동기대비
한 국(내수)	166.7	159.7	4.4%	495.8	486.0	2.0%	—	—	—	—	—	—
중 국	267.7	255.2	4.9%	719.6	712.9	0.9%	1,575	1,545	2.0%	4,254	4,254	0.0%
베트남(내수)	56.7	47.3	19.9%	151.6	151.9	-0.2%	1,107	975	13.6%	3,032	3,190	-5.0%
러시아	20.5	17.0	20.5%	51.2	42.8	19.8%	1,117	983	13.7%	2,866	2,401	19.4%
기 타	16.8	13.2	27.0%	42.4	38.8	9.3%	—	—	—	—	—	—
소계	528.5	492.4	7.3%	1,460.6	1,432.3	2.0%	—	—	—	—	—	—
국내 비중	31.6%	32.4%	-0.9%p	33.9%	33.9%	0.0%p						
해외 비중	68.4%	67.6%	0.9%p	66.1%	66.1%	0.0%p						

(백만RMB)

(십억VND)

(백만RUB)

구분	영업이익						영업이익 (%)					
	'19.3분기	'18.3분기	전년동기대비	'19.9월누계	'18.9월누계	전년동기대비	'19.3분기	'18.3분기	전년동기대비	'19.9월누계	'18.9월누계	전년동기대비
한 국	27.9	20.7	35.0%	77.3	67.9	14.0%	15.3%	11.8%	3.5%p	14.4%	12.9%	1.5%p
중 국	57.6	49.1	17.4%	116.1	108.7	6.8%	21.5%	19.2%	2.3%p	16.1%	15.2%	0.9%p
베트남	13.5	6.5	108.7%	25.9	27.5	-5.8%	21.4%	12.9%	8.6%p	15.4%	16.7%	-1.4%p
러시아	3.3	2.2	48.2%	6.9	4.8	43.7%	16.1%	13.1%	3.0%p	13.4%	11.2%	2.2%p
소계	102.4	78.5	30.5%	226.2	208.8	8.3%	19.4%	15.9%	3.4%p	15.5%	14.6%	0.9%p

## IV. Appendix (국가별 평균 환율표)

구 분		1분기	2분기	반 기	3분기	9월 누계	4분기	연 간
중 국 (CNH)	18년	168.56	169.37	168.96	<b>164.87</b>	<b>167.59</b>	162.96	166.40
	19년	166.51	170.68	168.65	<b>170.11</b>	<b>169.15</b>	162.96	166.40
	증 감	-1.2%	0.8%	-0.2%	<b>3.2%</b>	<b>0.9%</b>	0.0%	0.0%
베트남 (100VND)	18년	4.72	4.73	4.72	<b>4.83</b>	<b>4.76</b>	4.84	4.78
	19년	4.85	5.00	4.93	<b>5.14</b>	<b>5.00</b>	4.84	4.78
	증 감	2.8%	5.7%	4.4%	<b>6.4%</b>	<b>5.0%</b>	0.0%	0.0%
러시아 (RUBLE)	18년	18.85	17.44	18.15	<b>17.14</b>	<b>17.81</b>	16.95	17.59
	19년	17.06	18.06	17.57	<b>18.48</b>	<b>17.88</b>	16.95	17.59
	증 감	-9.5%	3.6%	-3.2%	<b>7.8%</b>	<b>0.4%</b>	0.0%	0.0%
미 국 (USD)	18년	1,072.29	1,078.57	1,075.40	<b>1,121.59</b>	<b>1,090.88</b>	1,127.52	1,100.30
	19년	1,125.08	1,165.91	1,146.01	<b>1,193.24</b>	<b>1,162.18</b>	1,127.52	1,100.30
	증 감	4.9%	8.1%	6.6%	<b>6.4%</b>	<b>6.5%</b>	0.0%	0.0%